Шебалинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
31 января 2025 г.                                                                             	№ 3

с. Шебалино

	[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Бийского района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования сельское поселение Шебалинский сельсовет Бийского  района Алтайского края, Положением о порядке проведения организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края  , утвержденным решением Шебалинского сельского  Совета народных депутатов Бийского  района Алтайского края от 16.12.2021г № 23,  рассмотрев решение Бийского районного Совета народных депутатов от 23.01.2025 № 203, Шебалинский сельский Совет  народных депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Шебалинский сельосовет Бийского района Алтайского края путем объединения поселений, входящих в состав района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения.
2. Провести публичные слушания 21.02.2025г в 12.00, в ДК села Шебалино по адресу с. Шебалино ул.Советская 16 .
3. Установить срок подачи замечаний и предложений на проект решения о согласии на объединение поселений, входящих в состав Бийского района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа до 17.02.2025г по адресус. Шебалино ул.Ленина д32 администрация Шебалинского сельсовета в письменной форме.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии суставом муниципального образования Шебалинский сельсоветБийского района Алтайского края.

         Председатель Шебалинского
        сельского Совета народных депутатов                         С.Н. Косых

Опубликовать согласно Уставу